



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

Rua Vereador Ramos, 746, Centro
CEP: 64.180-00 Esperantina-PI

PROCEDIMENTO Administrativo nº 115.0000653/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023
CONTRATO Nº 155/2023

O MUNICÍPIO DE ESPERANTINA – PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na rua Vereador Ramos , 746, centro- Esperantina-PI, inscrito no CNPJ nº 06.554.174/0001-82, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ESPERANTINA-PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na RUA CARVALHO E SILVA, 279, CENTRO – ESPERANTINA-PI, inscrito no CNPJ nº 04.266.498/0001-90, denominado **CONTRATANTE**, neste ato representado pelo Secretário Municipal de Saúde, o Sr. Dérick Kawan Soares Silva, inscrito no CPF nº 053.332.313-46, e a empresa: VITAL DISTRIBUIDORA LTDA, sediada na Rua Oito, Nº 743, Parque Alvorada, CEP 65.639-000, Timon - MA, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 04.851.543/0001-73, representada neste ato pela Sr^a. Marilene Rocha de Abreu Santos, portador do CPF nº 526.727.003-20, doravante denominada **CONTRATADA**, tendo em vista a homologação, do Pregão Eletrônico nº 010/2023, conforme despacho exarado no Processo Administrativo nº 115.0000653/2023 e o que mais consta do citado Processo Administrativo que passa a fazer parte integrante deste instrumento, independentemente de transcrição, em conformidade com as normas da Lei nº 8.666, de 21/06/93, com as alterações nela introduzidas até a presente data, as quais submetem as partes para todos os efeitos, têm justo e acordado celebrar o presente Contrato, regendo-se a contratação pelo fixado nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O objeto do presente instrumento é o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, MATERIAL HOSPITALAR, MATERIAL LABORATORIAL E INSUMOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ESPERANTINA-PI, conforme anexo I, em decorrência do êxito alcançado pela Contratada no Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 010/2023, Procedimento Administrativo nº 115.0000653/2023, sob a modalidade Pregão Eletrônico.

Itens	Descrição	Unidade	Marcas	Quant	V.Unit	V. Total
1	A.a.s 100mg	CMP	BRASTERAPIC A	240000	0,03	7.200,00
2	A.a.s 500mg	CMP	MEDQUIMICA	240000	0,07	16.800,00
3	Acebrofilina xarope ad	FSC	PRATI DONADUZZI	5000	2,80	14.000,00
8	Albendazol susp 10ml	FSC	PRATI DONADUZZI	30000	0,99	29.700,00
10	Ambroxol ped. Xpe	FSC	FARMACE	4000	3,00	12.000,00
11	Amoxicilina 500mg.cpr	CMP	PRATI DONADUZZI	100000	0,20	20.000,00
19	Bromoprida gotas 0,4% 20 ml	FSC	CIMED	800	1,00	800,00
20	Buscopan composto gotas	FSC	NATULAB	1500	3,00	4.500,00

MARILENE
ROCHA DE ABREU
SANTOS:5267270
0320

Assinado de forma digital
por MARILENE ROCHA DE
ABREU
SANTOS:52672700320
Dados: 2023.08.29
08:33:17 -03'00'



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

Rua Vereador Ramos, 746, Centro
CEP: 64.180-00 Esperantina-PI

22	Carvedilol 3,125mg	CMP	EMS	40000	0,08	3.200,00
23	Carvedilol 6,25mg	CMP	EMS	40000	0,08	3.200,00
24	Cefalexina 500 mg	CMP	ABL	100000	0,40	40.000,00
25	Cefalexina susp. 250mg/5ml 60ml	FSC	ABL	4000	5,00	20.000,00
26	Cetoconazol cpr 200mg	CMP	PHARLAB	60000	0,25	15.000,00
28	Cimetidina 200 mg	CMP	TEUTO	80000	0,12	9.600,00
29	Cinarizina 75 mg cpr	CMP	RANBAXY	40000	0,46	18.400,00
30	Ciprofloxacino 500 mg cpr	CMP	SANDOZ	90000	0,20	18.000,00
31	Clopidrogel	CX	GEOLAB	50	0,40	20,00
32	Complexo b drg	DRG	NATULAB	75000	0,04	3.000,00
33	Complexo b xpe 100ml	FSC	MEDQUIMICA	4500	1,20	5.400,00
34	Dexametasona creme 0,1% 10g	TUB	PHARLAB	5000	1,00	5.000,00
38	Diclofenaco resinato, 20ml gotas	FSC	CIMED	3000	2,00	6.000,00
39	Digoxina cpr 0,25mg	CMP	PHARLAB	20000	0,04	800,00
40	Dimeticona gotas 75mg/ml frasco c/10ml	FSC	HIPOLABOR	5000	0,90	4.500,00
41	Dipirona gts 10ml fra	FSC	AIRELA	6500	1,00	6.500,00
56	Kolagenase pomada	BIS	CRISTALIA	500	10,00	5.000,00
57	Lidocaina gel 30g	FSC	PHARLAB	300	2,00	600,00
60	Mebendazol susp. 30ml	VDR	BELFAR	7000	1,00	7.000,00
62	Metformina 850 mg	CMP	MERCK	350000	0,10	35.000,00
63	Metildopa, 250 mg	CMP	EMS	60000	0,60	36.000,00
66	Metocloprômida 4mg/ml gotas	FSC	UNITHER	1500	0,94	1.410,00
67	Metronidazol + nistatina creme vag 50g + aplicador	TUB	PRATI DONADUZZI	5000	6,00	30.000,00
68	Metronidazol 100mg/g creme vaginal	BIS	BELFAR	3750	5,00	18.750,00
69	Metronidazol 250mg	CMP	PRATI DONADUZZI	90000	0,17	15.300,00
70	Metronidazol susp. Oral, com 100ml.	VDR	BELFAR	5000	5,00	25.000,00
72	Miconazol, de nitrato 20mg/g 28g cr dermatológico	BIS	HIPOLABOR	3000	2,70	8.100,00
73	Neomicina + bacitracina 10g bng	BIS	BELFAR	5500	2,42	13.310,00
75	Nimesulida 100 mg cpr	CMP	CIMED	80000	0,11	8.800,00
76	Nistatina creme vaginal 60g	BIS	GREEN PHARMA	5500	4,98	27.390,00

MARILENE ROCHA DE ABREU
SANTOS:52672700
320

Assinado de forma digital
por MARILENE ROCHA DE
ABREU
SANTOS:52672700320
Dados: 2023.08.29 08:33:06
-03'00'



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

Rua Vereador Ramos, 746, Centro
CEP: 64.180-00 Esperantina-PI

77	Norestisterona 0,35mg blister calendário	CMP	BIOLAB	52500	0,20	10.500,00
78	Óleo de girasol 200ml	FSC	NUTRIEX	350	4,75	1.662,50
79	Omeprazol 20mg comp	CMP	HIPOLABOR	80000	0,06	4.800,00
80	Paracetamol 200 mg/ml 15ml	FSC	GREEN PHARMA	6000	1,16	6.960,00
81	Paracetamol 500mg comp	CMP	HIPOLABOR	80000	0,09	7.200,00
82	Paracetamol 750 mg comp	CMP	HIPOLABOR	50000	0,14	7.000,00
83	Prednisona 20mg	CMP	LEGRAND	85000	0,20	17.000,00
86	Sais em pó p/reid. Oral 27,5g	ENV	NATULAB	20000	0,98	19.600,00
88	Sinvastatina 20mg comp	CMP	PHARLAB	100000	0,10	10.000,00
89	Sulfadiazina de prata cr 30g	BIS	PRATI DONADUZZI	550	4,46	2.453,00
90	Sulfamet. + trimet 400mg- 80 mg	CMP	BELFAR	60000	0,20	12.000,00
94	ACIDO ASCORBICO 1G	AMP	SANTISA	1000	1,83	1.830,00
96	ADRENALINA 1ML	AMP	HIPOLABOR	500	1,29	645,00
98	AGUA P/INJECAO 500ML	FSC	EQUIPLEX	600	4,11	2.466,00
100	AMIODARONA 50MG/ML	AMP	FRESENIUS KABI	2000	2,00	4.000,00
114	CIPROFLOXACINO 200MG 100ML	FSC	FRESENIUS KABI	500	7,90	3.950,00
115	CLORANFENICOL 1G S DILUENTE	AMP	BLAUSIEGEL	800	2,05	1.640,00
118	CLORIRATO DE BUPIVACAÍNA + EPINEFRASCOSINA 0,5% 20ML	AMP	UNIAO QUIMICA	250	4,00	1.000,00
119	COMPLEXO B 2ML	AMP	HYPOFARMA	1000	1,58	1.580,00
120	DEXAMETASONA 4MG 2,5ML	AMP	TEUTO	1500	2,22	3.330,00
129	GLICONATO DE CÁLCIO 10% 10M	AMP	HALEX ISTAR	800	1,00	800,00
130	GLICOSE HIPERTONICA 25% 10ML	AMP	HALEX ISTAR	5000	0,40	2.000,00
131	HEPARINA 5000UI 0,25ML	AMP	CRISTALIA	300	8,00	2.400,00
132	HIDRALAZINA 20MG/ML 1ML	AMP	CRISTALIA	300	5,50	1.650,00
137	LIDOCAINA 2% GELE 30GR	BIS	PHARLAB	800	3,00	2.400,00
139	METILERGOMETRINA 0,2MG 1ML	AMP	UNIAO QUIMICA	1500	2,20	3.300,00
140	METOCLOPRAMIDA 10MG 2ML	AMP	HALEXISTAR	2000	0,70	1.400,00
144	OXACILINA 500 MG +	AMP	FRESENIUS	1000	1,80	1.800,00

MARILENE
ROCHA DE ABREU
SANTOS:5267270
0320

Assinado de forma
digital por MARILENE
ROCHA DE ABREU
SANTOS:52672700320
Dados: 2023.08.29
08:32:48 -03'00'



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

Rua Vereador Ramos, 746, Centro
CEP: 64.180-00 Esperantina-PI

	3ML DILUENTE		KABI			
148	SOLUÇÃO RINGER SEM LACTATO 500ML	FSC	FRESENIUS KABI	2000	4,30	8.600,00
149	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	FSC	EUROFARMA	4000	4,10	16.400,00
150	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	FSC	EUROFARMA	5000	4,70	23.500,00
151	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	FSC	EUROFARMA	6000	5,70	34.200,00
153	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% 10ML	AMP	SAMTEC	800	1,12	896,00
154	SUXAMETONIO 100MG SEM DILUENTE	AMP	BLAUSIEGEL	100	14,00	1.400,00
155	VITAMINA DO COMPLEXO B	AMP	HYPOFARMA	1000	1,18	1.180,00
157	Acido valproico 250mg comp.	CMP	BIOLAB	36000	0,39	14.040,00
159	Acido valproico 50mg/ml xarope	FSC	TEUTO	1500	5,00	7.500,00
160	Amitriptilina 25mg cpr	CMP	BRAINFARMA	120000	0,04	4.800,00
174	Cloridrato de clorpromazina 5mg/ml 5ml	AMP	CRISTALIA	700	3,25	2.275,00
184	Fenobarbital inj 100mg	AMP	CRISTALIA	200	2,78	556,00
198	Prometazina 25mg	CMP	CRISTALIA	96000	0,10	9.600,00
199	Prometazina injetavel 50mg/2ml	AMP	CRISTALIA	800	2,00	1.600,00
200	Riperidona gotas 1mg/ml	FSC	PRATI DONADUZZI	2500	2,75	6.875,00
206	Abaixador de lingua pct c/ 100 unidades	PCT	CRAL	300	4,01	1.203,00
207	Agulha hipodérmica desc 20x5,5	UND	MEDIX	80000	0,05	4.000,00
208	Agulha hipodérmica desc. 13 x 4, 5	UND	MEDIX	80000	0,05	4.000,00
212	Agulha hipodérmica desc. 40 x 12	UND	MEDIX	500	0,06	30,00
213	Agulha para caneta de insulina	UND	LABOR IMPORT	10000	0,29	2.900,00
214	Alcool 70% frasco 1000ml	L	BELLOBELLA	3000	5,00	15.000,00
216	Algodão hidrófilo 500g rolo	ROL	EURO MED	850	12,00	10.200,00
217	Almotolia em plástico âmbar, cap. 500ml	UND	J PROLAB	250	4,00	1.000,00
218	Almotolia plástica transparente 500ml	UND	J PROLAB	250	4,00	1.000,00
221	Aparelho analisador de glicose	UND	BIOLAND	100	22,00	2.200,00

MARILENE
ROCHA DE ABREU
SANTOS:5267270
0320

Assinado de forma digital por MARILENE ROCHA DE ABREU SANTOS:52672700320
Dados: 2023.08.29 08:32:36 -03'00'



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

Rua Vereador Ramos, 746, Centro
CEP: 64.180-00 Esperantina-PI

226	Bandagem antiseptica para coleta de sangue caixa com 500 unidades	CX	CRAL	30	12,00	360,00
229	Bisturi nº 11	CX	OLIMED	50	20,00	1.000,00
230	Bolsa para colostomia 63mm	UND	MEDSONDA	500	0,50	250,00
232	Caixa porta laminas p/ 50 laminas	UND	CRAL	20	9,82	196,40
233	Campo operatório 45x50cm pacote com 50 unidades	PCT	AMERICA	50	45,00	2.250,00
234	Cânula orofarígea (guedel)	UND	CIRURGICA FERNANDES	20	2,52	50,40
236	Cateter jelco 16(intravenoso, flexível, desc.)	UND	MEDIX	2500	0,50	1.250,00
238	Cateter jelco 20 (intravenoso, flexível,desc.)	UND	MEDIX	3000	0,55	1.650,00
240	Cateter jelco 24 (intravenoso, flexível,desc.)	UND	MEDIX	3000	0,50	1.500,00
241	Cateter para oxigênio tipo óculos	UND	BIOSANI	1500	1,01	1.515,00
242	Cateter para oxigenio tipo sonda nº 14	UND	CPL MEDICAL	300	0,97	291,00
244	Cobertor manta térmica aluminizada	UND	PROTMED	150	5,50	825,00
245	Cobertura de espuma de poliuretano sem bora adesiva	UND	L.M. FARMA	100	31,00	3.100,00
247	Colar cervical adulto gg	UND	ORTOFEX	10	11,00	110,00
248	Colar cervical adulto m	UND	ORTOFEX	10	11,00	110,00
249	Colar cervical adulto p	UND	ORTOFEX	10	11,00	110,00
251	Coletor de fezes s/liquido	UND	3B PLASTICOS	500	0,28	140,00
252	Coletor de material perfuro cortante 07 litros	UND	POLAR FIX	300	4,00	1.200,00
253	Coletor de material perfuro cortante 13 litros	UND	POLAR FIX	600	5,60	3.360,00
256	Coletor de urina infantil masculino pacote com 10 unidades	PCT	CRAL	200	4,17	834,00
258	Curativo de carvão ativado	UND	VITA MEDICAL	200	19,42	3.884,00
262	Equipo para soro microgotas com injetor lateral	UND	MEDSONDA	3000	0,90	2.700,00

MARILENE
ROCHA DE
ABREU
SANTOS:5267270
0320

Assinado de forma digital por
MARILENE ROCHA DE ABREU
SANTOS:5267270320

Desde: 2023.08.29 08:32:25 -03'00'



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

Rua Vereador Ramos, 746, Centro
CEP: 64.180-00 Esperantina-PI

266	Espátula de ayres c/100	PCT	ESTILO	60	6,00	360,00
268	Espéculo vaginal descartavel g	UND	CRAL	3000	1,47	4.410,00
270	Estojo inox marmita 18 x 18 x 3cm	UND	Odontécnica	100	86,67	8.667,00
273	Formol liquido 10% 1000ml	FSC	QEEL	50	10,48	524,00
282	Garrote fino	MT	CRAL	20	6,20	124,00
287	Hidrogel	UND	L.M. FARMA	150	18,20	2.730,00
288	Kit medidor de glicose	UND	BIOLAND	25	41,67	1.041,75
292	Latex p/ oxigênio	MT	INDUSTRIA FRONTINENSE	20	2,00	40,00
315	Prancha longa adulto	UND	ORTOFEX	10	461,54	4.615,40
316	Prancha longa infantil	UND	ORTOFEX	10	367,50	3.675,00
337	Sonda folley 3v n° 18 com balão	UND	MEDIX	50	3,33	166,50
343	Sonda para aspiração traqueal n°14	UND	BIOSANI	100	0,78	78,00
354	Sonda uretral n° 6	UND	FOYOMED	300	0,72	216,00
359	Tubo de latex 200 (metro)	MT	INDUSTRIA FRONTINENSE	10	2,50	25,00
365	Diamicron mr	CMP	SERVIER	1200	1,32	1.584,00
372	Glifage xr 500mg	CMP	MERCK	80000	0,27	21.600,00
383	Adesivo dentário	UND	CRAL	250	0,05	12,50
389	Anestésico sem vasoconstritor cx c/ 50 tubetes	CX	CRISTÁLIA	300	121,12	36.336,00
390	Anestésico tópico frc de 50g	FSC	DFL	200	11,47	2.294,00
401	Cimento de ionômero de vidro fotopolimerizável pronto para uso, seringa com 5g, cor a2	FSC	MAQUIRA	300	53,03	15.909,00
406	Cimento endodontico	CX	AAF DO BRASIL	100	20,83	2.083,00
409	Clorexidina 2% - 100ml	FSC	RIOQUIMICA	300	2,50	750,00
413	Cone de papel absorvente endo points (ml, m, fm, ff)	CX	ENDO POINTS	800	13,70	10.960,00
416	E.d.t.a. Trissódico líquido frsc. Com 20ml	UND	AAF DO BRASIL	500	5,83	2.915,00
421	Fio dental - rolo com 50m	UND	SOUZA & LEONARDI LTDA	250	2,00	500,00
422	Fita para autoclave -	UND	CIEX	250	5,32	1.330,00
429	Lamina de bisturi n° 11	CX	OLIMED	200	20,00	4.000,00
430	Lençol de borracha 13x13cm	UND	INOVATEX	1000	1,17	1.170,00

MARILENE
ROCHA DE ABREU
SANTOS:5267270
0320

Assinado de forma digital por MARILENE ROCHA DE ABREU SANTOS:52672700320
Dados: 2023.08.29 08:32:13 -03'00'



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

Rua Vereador Ramos, 746, Centro
CEP: 64.180-00 Esperantina-PI

432	Lixa de acabamento para resina -	PCT	MEDICAL BURS	500	7,17	3.585,00
434	Luva de pvc para lavagem de materiais	PAR	VCH - IMPORTADORA	100	7,88	788,00
441	Pasta calen -	KIT	F & A LABORATÓRIO	200	78,33	15.666,00
442	Pasta profilática -	UND	IODONTOSUL	300	4,80	1.440,00
443	Pedra-pome	PCT	AAF DO BRASIL	200	4,17	834,00
455	Resina p/ restauração a 3,5-esmalte	UND	DFL	300	22,23	6.669,00
461	Revelador radiográfico 475ml	FSC	Caithec	200	12,57	2.514,00
473	Água deionizada 1000ml	L	FORTSAN	15	3,72	55,80
474	Alcool absoluto	UND	PROLINK	2	9,60	19,20
475	Alt/ tgo (uv) 125ml (bi reagente)	KIT	DOLES	3	141,67	425,01
477	Azul de metileno	KIT	QEEL	2	31,20	62,40
478	Bandagem adesiva póscolela c/500	CX	KASVI	40	16,50	660,00
480	Bilirrubina 200ml	KIT	QUIBASA	5	83,33	416,65
484	Colesterol enzimático 200t	KIT	QUIBASA	20	133,33	2.666,60
491	Corante de ziehl-nielsen	KIT	QEEL	3	76,95	230,85
492	Creatnina cinética e ponto final 250ml	KIT	BIOCLIN	15	66,67	1.000,05
494	Escova para lavar tubo 'grande'	UND	WEINBERG	12	12,92	155,04
495	Escova para lavar tubo 'pequeno' ferro	UND	SERLAR	12	6,67	80,04
501	Hcg strip	KIT	QUIBASA	30	48,33	1.449,90
503	Hiv	KIT	LABTEST	80	105,82	8.465,60
505	Lâmina fosca não lapidada c/50	CX	PNF	500	7,65	3.825,00
506	Laminula p/microscopio 24x24 c/100	CX	PNF	24	2,78	66,72
509	Liquido de turck 1000ml	L	RENYLAB	12	36,67	440,04
511	Massa p/ vedar tubo capilar	UND	CRAL	20	50,00	1.000,00
514	Padrão de bilirrubina	KIT	LABTEST	1	40,00	40,00
519	Pipeta de westergreen	KIT	PRECISION	10	3,48	34,80
523	Pipeta sorológica graduada de vidro de 20ml 1/10	UND	RONI ALZI	10	20,93	209,30
524	Pipeta sorológica graduada de vidro de 2ml 1/100	UND	RONI ALZI	10	11,67	116,70

MARILENE
ROCHA DE ABREU
SANTOS:5267270
0320

Assinado de forma digital por MARILENE ROCHA DE ABREU SANTOS:52672700320
Dados: 2023.08.29 08:32:02 -03'00'



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

Rua Vereador Ramos, 746, Centro
CEP: 64.180-00 Esperantina-PI

532	Pipetador de vol fixo bico em aço inox 25µl.	UND	KACIL	1	171,78	171,78
536	Placa de kline com 12 escavações	UND	PRECISION	10	60,97	609,70
541	Relógio despertador de plástico	UND	CRAL	1	18,30	18,30
542	Soro anti-a	FSC	EBRAM	13	19,00	247,00
543	Soro anti-ab	FSC	EBRAM	10	21,67	216,70
550	Swab c/haste flexivel c/100	CX	LABOR IMPORT	30	91,67	2.750,10
552	Termômetro -10 a 250°C	UND	INCOTERM	1	113,17	113,17
557	Transaminase oxalacética 50t / ast/ tgo	KIT	QUIBASA	10	141,67	1.416,70
561	Tubo 12x75 plastico transparente	UND	DESKARPLAS	1000	0,32	320,00
562	Tubo 12x75 vidro	UND	CRAL	1000	0,23	230,00
563	Tubo 13x100 vidro	UND	CRAL	500	0,77	385,00
565	Tubo a vácuo silic. 10 ml c/tampa c/100 (verm.)	CX	CRAL	10	0,53	5,30
566	Tubo capilar p/ microhematócrito c/500 und	CX	WAMA	10	29,53	295,30
567	Tubos c/ citrato de sódio 4ml	UND	CRAL	500	0,48	240,00
568	Tubos com ativador de coágulo 4ml	UND	CRAL	1500	0,77	1.155,00
TOTAL DOS ITENS						1.021.493,20

CLÁUSULA SEGUNDA:

Integram e complementam o presente Contrato, independentemente de transcrição o processo licitatório nº 010/2023, Procedimento Administrativo nº 115.0000653/2023, sob a modalidade Registro de Preços por Pregão Eletrônico e a proposta da Contratada.

CLÁUSULA TERCEIRA:

Todas as despesas decorrentes dos produtos fornecidos correrão por conta dos recursos provindos do: SAUDE FUS/COFINANCIAMENTO/CUSTEIO/ EMENDAS.

Unidade Orçamentária: 02.11.01 / 02.11.02

Proj /Atividade: 10.301.0020.2160.0000 / 10.301.0020.2161.0000/ 10.301.0020.2164.0000.

Elemento de Despesa: 33.90.30

Fonte: 500 - RECURSOS ORDINÁRIOS; 600-CUSTEIO/621-COFINANCIAMENTO/ 621-EMENDAS.

CLÁUSULA QUARTA:

A **CONTRATADA**, se obrigará a fornecer os produtos de acordo com sua proposta, de forma atender as exigências da **CONTRATANTE**.

§ 1º - Responsabilizar-se por todos os encargos sociais e trabalhistas, bem como tributos de qualquer espécie e demais despesas que incidam ou venham a incidir sobre o serviço objeto

MARILENE
ROCHA DE ABREU
SANTOS:5267270
0320

Assinado de forma
digital por MARILENE
ROCHA DE ABREU
SANTOS:52672700320
Dados: 2023.08.29
08:31:51 -03'00'



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

Rua Vereador Ramos, 746, Centro
CEP: 64.180-00 Esperantina-PI

deste contrato;

§ 2º - Solicitar, por escrito à **CONTRATANTE**, mediante prévia justificativa, eventuais prorrogações do prazo contratual;

CLÁUSULA QUINTA:

Os fornecimentos serão mediante termo de requisição do setor competente da Secretaria Municipal de Saúde de Esperantina - PI.

CLÁUSULA SEXTA:

A **CONTRATADA** é responsável por todos os encargos sociais, trabalhistas e sindicais decorrentes do pessoal que empregar, bem como os outros relacionados aos serviços que contratar, inclusive perante terceiros, a quem responderá diretamente.

CLÁUSULA SÉTIMA:

A **CONTRATADA** será a responsável pela condução de todos os trabalhos mencionados neste Contrato e na Proposta, cabendo-lhe manter os entendimentos necessários com a **CONTRATANTE**, no decorrer do fornecimento.

CLÁUSULA OITAVA:

O valor contratado é de R\$ **1.021.493,20 (Um milhão vinte um mil quatrocentos e noventa três reais e vinte centavos)**, que será pago mediante ao fornecimento dos produtos, além do encaminhamento da nota fiscal e recibos para a tesouraria da Prefeitura Municipal de ESPERANTINA - PI.

CLÁUSULA NONA:

A critério exclusivo da **CONTRATANTE** ou por mútuo acordo, o presente Contrato poderá a qualquer tempo ser rescindido, no todo ou em parte, independentemente de interpelação judicial ou extrajudicial, cabendo à **CONTRATADA**, receber o que lhe for devido até a data da rescisão ou, ainda, se a **CONTRATADA**:

- a) Deixar de cumprir os prazos estipulados no Edital;
- b) Ceder ou transferir, no todo ou em parte, o objeto contratado, sem a prévia autorização da **CONTRATANTE**.

CLÁUSULA DÉCIMA:

No decorrer do prazo contratual não serão levados em consideração comunicações verbais. Todas as comunicações que envolvam a execução deste contrato, de cada parte à outra, serão consideradas como suficientes se feitas por escrito e entregues sob protocolo ou qualquer outro meio que comprove o recebimento.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA:

O presente Contrato terá início na data de sua homologação, e vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses em conformidade com os interesses da **CONTRATANTE**, podendo ser prorrogado pelo interesse das partes até o período limite do inciso II, do art. 57, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA:

As partes elegem de pleno e comum acordo, o foro da cidade de ESPERANTINA - PI,

 **MARILENE ROCHA DE ABREU**
Assinado de forma digital por MARILENE ROCHA DE ABREU
SANTOS:52672700320
320
Dados: 2023.08.29 08:31:41 -03'00'



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA

Rua Vereador Ramos, 746, Centro
CEP: 64.180-00 Esperantina-PI

para dirimir dúvidas ou resolver questões oriundas do presente contrato, desde que não seja possível resolvê-las prévia e amigavelmente.

E, para firmeza e validade de tudo o que ficou dito e aqui estipulado, lavrou-se o presente instrumento, em 02 (duas) vias, que depois de lido e achado conforme, vai assinado pelas partes testemunhas abaixo, a tudo presentes.

ESPERANTINA (PI), 29 de agosto de 2023.


DERICK KAWAN SOARES SILVA
Secretário Municipal de Saúde
Contratante

MARILENE Assinado de forma
ROCHA DE ABREU digital por MARILENE
SANTOS:5267270 ROCHA DE ABREU
0320 SANTOS:52672700320
Dados: 2023.08.29
08:31:33 -03'00'

VITAL DISTRIBUIDORA LTDA
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

Nome: Regina Maria de Fátima F. de A. CPF: 026.554.533-10
Nome: Davio Ventura de Noronha CPF: 290919.953-49